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ALCALDIAA MAYOR

BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.
RESOLUCION No9 3 9 - BE 2019
“Por la cual se adjudica el proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-SAM-12
de 2019, cuyo objeto es: “Desarrollar las actividades de inspeccién general del estado de la

sefalizacion (senal informativa tipo bandera y demarcacion) de los paraderos del componente zonal
del SITP en la ciudad de Bogota D.C, bajo coordinacion permanente de TRANSMILENIO S.A.””,

LA DIRECTORA TECNICA DE MODOS ALTERNATIVOS Y E.C. DE TRANSMILENIO
S.A.

En uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas por los Articulos 11y 12
de la Ley 80 de 1993, el Articulo 21 de la Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el
Articulo 2 de la Resolucion Interna de Delegacion No. 774 de 8 de Agosto de 2019 y
demas normas concordantes, y

CONSIDERANDO:

Que TRANSMILENIO S.A. es el Ente Gestor del Sistema Integrado de Transporte Publico —
SITP de la ciudad de Bogota D.C. de acuerdo con lo establecido en el Decreto 319 de 2006,
el Decreto 486 de 2006, el Decreto 309 de 2009, el Decreto 111 de 2018 y el Acuerdo 645
de 2016, el cual tiene dentro de sus funciones principales la planeacion, gestiéon y control
contractual del Sistema; el proceso de integracion, evaluacion y seguimiento de la operacion
y los procesos de seleccidn necesarios para poner en marcha la migracion del actual
esquema de transporte publico colectivo de la ciudad al SITP.

Que en concordancia con el Acuerdo No. 07 de 2017, el cual modifica la estructura
organizacional y establece las funciones de las dependencias de la Empresa de Transporte
del Tercer Milenio - TRANSMILENIO S.A., se encuentra a cargo de la Direccion Técnica de
Modos Alternativos y E.C., entre otras funciones supervisar la ejecucion del mantenimiento
de la infraestructura de la operacién troncal y zonal a cargo de la Empresa.

Que el componente zonal del SITP de la ciudad de Bogota D.C. cuenta actualmente con mas
de 7000 paraderos. La instalacidn de estos se realizo a través de dos (2) entidades de orden
distrital; el Instituto de Desarrollo Urbano — IDU y el Departamento Administrativo para la
Defensoria del Espacio Publico — DADEP.

Que TRANSMILENIO S.A. venia realizando el mantenimiento de la sefializacion de 783
paraderos del SITP; y el DADEP realizd el mantenimiento de las sefales tipo bandera
restantes mediante el Contrato de Concesién No. 001 de 2001, el cual termind su ejecucion
el 29 de julio de 2019. Con el citado contrato se efectlo la fabricacion, suministro,
instalacion, reposicion y mantenimiento (incluye actualizacion) de las sefales restantes.
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ALCALDU}‘ MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.9 3 9 pE2019

“Por la cual se adjudica el proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-SAM-12
de 2019, cuyo objeto es: “Desarrollar las actividades de inspeccién general del estado de la
senalizacion (senal informativa tipo bandera y demarcacién) de los paraderos del componente zonal
del SITP en la ciudad de Bogota D.C, bajo coordinacién permanente de TRANSMILENIO S.A.””.

Que el nuevo contrato de concesién del mobiliario urbano se encuentra en proceso de
estructuracion por parte del DADEP, con fecha aproximada de adjudicacion el mes de
diciembre de 2019. En el entre tanto, el DADEP, el 26 de julio de 2019, a través de la
Resolucion No. 273 “Por medio de la cual se concede autorizacion para intervencion y
actividades de mantenimiento temporal a corto plazo, sin aprovechamiento econdémico de
unos elementos de mobiliario urbano’, faculta a TRANSMILENIO S.A. a realizar
intervenciones sobre los elementos de mobiliario urbano.

Que este mantenimiento requiere la ejecucion de diferentes actividades como la
actualizacion de la informacién correspondiente en las sefiales existentes; mantenimiento
preventivo y correctivo permanente, demarcacidn de los paraderos, lavado, enderezado y
reposicion de sefiales y repintado de la linea amarilla, entre otras; actividades que se
encuentran sujetas a supervision e inspeccion continua con el fin de garantizar el buen
estado de la infraestructura de los paraderos del componente zonal del Sistema, y la
adecuada prestacion del servicio a los usuarios.

Que por otra parte, en el proceso de modernizacion institucional de TRANSMILENIO S.A.,
por la implementacion del SITP y su entrada en operacion, la consultoria contratada para
tal fin definid los principios del disefio organizacional del Ente Gestor, determinando la
“necesidad de tercerizar funciones netamente operativas tendientes a atender todos los
requerimientos que surgen a partir del nuevo modelo del Sistema, evitando de esta manera
el crecimiento exponencial del personal que realiza actividades em/nentemente operativas,
como las que se deben ejecutar en vid'.!

Que en el afio 2018, la Direccion Técnica de Modos Alternativos y Equipamiento
Complementario contratd con un tercero, la inspeccion del estado de la infraestructura
troncal del Sistema TransMilenio. Bajo este esquema, la Entidad ha obtenido beneficios y
resultados positivos asegurando una mejor cobertura en la verificacion del estado de la
infraestructura del Sistema, permitiendo con ello formular mejores planes de mantenimiento
sobre la misma y la realizacion de un seguimiento mas eficiente a su ejecucion y
cumplimiento.

" ESTUDIO TECNICO TRANSMILENIO S.A., Cuaderno 1. Diagnéstico institucional, realizado por Bahamén Asesores Asociados Ltda.,
pagina 124.
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ALCALDIIX MAYOR
___BOGOTAD.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No. 2 3 9 pE2019

“Por la cual se adjudica el proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-SAM-12
de 2019, cuyo objeto es: “Desarrollar las actividades de inspeccién general del estado de Ia
senalizacion (senal informativa tipo bandera y demarcacién) de los paraderos del componente zonal
del SITP en la ciudad de Bogota D.C, bajo coordinacién permanente de TRANSMILENIO S.A.””.

Que con base en lo anterior, y teniendo en cuenta que la inspeccion del estado de la
sefializacion de los paraderos del componente zonal del SITP en la ciudad de Bogoté D.C.
se encuentra actualmente a cargo de la Direccion Técnica de Modos Alternativos y
Equipamiento Complementario, y que esta area técnica no cuenta con la capacidad
operacional para cubrir la extension de la necesidad de inspeccidn, se pretende implementar
un esquema operacional de fuerza operativa que lleve a cabo la inspeccion de los paraderos
del componente zonal del SITP, adelantando el proceso de seleccion respectivo que permita
definir el contratista que garantice la cobertura de estas actividades técnicas, bajo
coordinacién permanente de TRANSMILENIO S.A.

Que previamente se ha analizado la conveniencia y justificacion del proceso y se encuentran
debidamente elaborados los estudios, documentos previos y el pliego de condiciones a que
hace relacion el articulo 25 numeral 12 de la Ley 80 de 1993, en concordancia con lo previsto
en el articulo 2.1.2.1.2.20. del Decreto 1082 de 2015, los cuales fueron adelantados por
TRANSMILENIO S.A. para contratar el siguiente objeto: "Desarrollar las actividades de
inspeccion general del estado de la sefalizacion (sefial informativa tipo bandera y
demarcacion) de los paraderos del componente zonal del SITP, en la ciudad de Bogots D.C,,
bajo coordinacion permanente de TRANSMILENIO S.A.”.

Que para adelantar el proceso de seleccién referenciado en el presente documento,
TRANSMILENIO S.A. cuenta con un presupuesto de CIENTO OCHENTA Y SEIS
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA
PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($186.683.850,00), el cual se encuentra
amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 201909 2732 del 3 de
Septiembre de 2019, con cargo al rubro presupuestal de Gestion de Infraestructura,
identificado con el codigo 333401150218014700725106. En este valor esta incluido el IVA
y todos los gastos, demas impuestos, deducciones, retenciones, tasas y gravamenes a que
legalmente haya lugar, asi como los costos directos e indirectos que se generen. Los costos
y gastos en que incurran los oferentes para la elaboracion y presentacion de las propuestas
seran de su propia cuenta y riesgo. TRANSMILENIO S.A. no reconocera ni reembolsara
ningun valor por este concepto. Todos los gastos no previstos en la propuesta seran a cargo
del Contratista, asi como en las etapas de ejecucion del Contrato vy la liquidacidon de este.

Que de Conformidad con la naturaleza del contrato que se pretende celebrar, la seleccion
del contratista debe tramitarse por el procedimiento sefialado en el literal b del numeral 2

Avenida Eldorado No. 69 - 76 M/'
Edificio Elemento - Torre 1 Piso § T

PBX (57) 2203000 » o

FAX: (67) 3249870-80 BOG

Codigo postal: 111071 M EJ o R

www.transmilenio.gov.co
informacion: linea 4823304 PARA TODOS
Pagina3de9




?-HOHGN.?
?'9
q“ mﬁd
ALCALD[IX MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No. 4 3 § DE2019

“Por la cual se adjudica el proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-SAM-12
de 2019, cuyo objeto es: “Desarrollar las actividades de inspeccion general del estado de la
senalizacion (senal informativa tipo bandera y demarcacion) de los paraderos del componente zonal
del SITP en la ciudad de Bogota D.C, bajo coordinacién permanente de TRANSMILENIO S.A.””.

del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, que trata del procedimiento de Seleccién Abreviada
de Menor Cuantia, en concordancia con lo dispuesto en el articulo 2.2.1.2.1.2.20. del
Decreto 1082 de 2015.

Que en cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 8° de la Ley 1150 de 2007 en
concordancia con el articulo 2.2.1.1.1.7.1. del Decreto 1082 de 2015, se publico en la pagina
www.colombiacompra.gov.co/secop-ii plataforma transaccional del Sistema Electrénico para
la Contratacion PUblica — SECOP II, el aviso de convocatoria, el estudio previo, el proyecto
de pliego de condiciones y demas documentos previos del presente proceso durante el
periodo comprendidos entre el 28 de Agosto y el 03 de Septiembre de 2019.

Que el Decreto 1082 de 2015, Decreto Unico Reglamentario de la Ley 1150 de 2007, atribuye
la competencia al jefe de la entidad o su delegado para ordenar la apertura del proceso de
seleccion que se desarrolle a través de Licitacion, Seleccién Abreviada o Concurso de
Méritos, tramite que para el proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-
SAM-12 de 2019, se surtio con la Resolucion No. 847 del 06 de septiembre de 2019,
estableciendo como fecha de apertura el dia 9 de Septiembre de 2019; el citado Acto
Administrativo fue publicado en la plataforma transaccional del SECOP II.

Que mediante Resolucidn interna No. 774 de 2019, la Gerente Genral de TRANSMILENIO
S.A., delegd entre otros Directivos de la Entidad, en la Directora Técnica de Modos
Alternativos y E.C., la ordenacion del gasto y elejercicio de las funciones y facultades propias
de la actividad precontractual, contractual y post contractual de los contratos, negocios,
pactos y acuerdos que se celebran por parte de TRANSMILENIO S. A.

Que una vez verificadas las condiciones senaladas en el articulo 2.2.1.2.4.2.2. del Decreto
1082 de 2015, se concluyd que la convocatoria del proceso de Seleccion Abreviada de Menor
Cuantia No. TMSA-SAM-12 de 2019, no fue limitada a MIPYMES.

Que de conformidad con el cronograma del proceso de seleccidn, se fijo el dia 17 de
Septiembre de 2019, a las 10:00 a.m. como limite para cerrar el proceso, y se realizd la
diligencia de cierre y apertura a través de la plataforma transaccional del SECOP II,
presentandose para participar en el citado proceso un total de cuatro (4) propuestas, que
corresponden a los siguientes proponentes:
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ALCALniAA MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.9 3 8 - p&2019

“Por la cual se adjudica el proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-SAM-12
de 2019, cuyo objeto es: “Desarrollar las actividades de inspeccion general del estado de la
senalizacion (senal informativa tipo bandera y demarcacion) de los paraderos del componente zonal
del SITP en la ciudad de Bogota D.C, bajo coordinaciéon permanente de TRANSMILENIO S.A.””.

No. PROPONENTE
1 O & P INGENIERIA S.A.S.
2 CONURMA INGENIEROS CONSULTORES SL SUCURSAL COLOMBIA
3 MOBILE CONSULTORIA EN MOVILIDAD S.A.S.
4 T & T TRANSITO Y TRANSPORTE INGENIERIA SAS

Que de conformidad con lo actuado dentro de la diligencia de cierre del proceso y segun las
condiciones establecidas en el Pliego de Condiciones Definitivo, la entidad procedid a realizar
la verificacion del cumplimiento de los requisitos habilitantes de los proponentes.

Que el documento de verificacion preliminar de los requisitos habilitantes de caracter
juridico, técnico y financiero, asi como la evaluacion de los factores ponderables por parte
del comité evaluador respecto de los proponentes que se encontraba habilitados hasta esa
etapa, se publicO en la pagina www.colombiacompra.gov.co/secop-ii plataforma
transaccional del SECOP II, el dia 19 de Septiembre de 2019, cuyo resultado fue el siguiente:

REQUISITOS DE CUMPLIMIENTO

ASPECTOS ASPECTOS ASPECTOS

No PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS
1 0 & P INGENIERIA S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CONURMA INGENIEROS
2 CONSULTORES SL SUCURSAL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA
MOBILE CONSULTORIA EN

3 OV TLIDAD S A 5. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
4 T&TTRANSITO Y TRANSPORTE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

INGENIERIA SAS

Que durante el término de traslado de los informes de verificacion de los requisitos
habilitantes, periodo comprendido entre los dias del 23 al 25 Septiembre de 2019, los
proponentes allegaron documentos de subsanacion y observaciones al informe, los cuales

se publicaron en la pagina www.colombiacompra.gov.co/secop-ii plataforma transaccional
del SECOP II.

Avenida Eldorado No. 68 - 76
Edificio Elemento - Torre 1 Piso 5
PBX (57) 2203000

FAX: (§7) 3249870-80

Codigo postal; 111071
www.transmilenio.gov.co
informacion: linea 4823304

N

v

BOGOTA
MEJOR

PARA TODOS

Pagina 5 de 9




et

Y

ALCALDUX MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No. ¥ 3 § DER019

“Por la cual se adjudica el proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-SAM-12
de 2019, cuyo objeto es: “Desarrollar las actividades de inspeccion general del estado de la
sefalizacion (senal informativa tipo bandera y demarcacién) de los paraderos del componente zonal
del SITP en la ciudad de Bogota D.C, bajo coordinacién permanente de TRANSMILENIO S.A.””.

Que mediante Adenda No. 2 que fue publicada en la pégina
www.colombiacompra.gov.co/secop-ii plataforma transaccional del SECOP II el dia 26 de
Septiembre de 2019, la entidad ampli6 el plazo para contestar las observaviones y publicar
el informe de evaluacion, para el dia 01 de octubre de 2019.

Que previo a la publicacion correspondiente del informe de evaluacién definitivo para el
presente proceso de seleccidn, el mismo fue presentado ante el Comité de Contratacion y
Adjudicacion de TRANSMILENIO S.A. en sesion realizada el dia 01 de octubre de 2019, el
cual recomendd lo siguiente: “En atencion a la evaluacion antes expuesta, las etapas
descritas (subsanaciones, traslado y contestacion de observaciones) y lo sefialado por el
Comité Evaluador; el Comité de Contratacion y Adjudicacion de TRANSMILENIO S.A.
recomienda al competente contractual se adjudique el proceso al proponente O & P
INGENIERIA S.A.S., por un valor CIENTO OCHENTA Y CUATRO MILLONES SESENTA
Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($184.069.605) MONEDA LEGAL
COLOMBIANA, valor por el cual se suscribira el Contrato, y que sera ejecutado conforme
a los valores ofertados por el proponente adjudicatario en su oferta economica”,

Que en virtud de lo previsto en la Adenda No. 2, y teniendo en cuenta la documentacién
aportada, las observaciones presentadas al informe de evaluacidon, asi como la
recomendacion del Comité de Contratacién y Adjudicacion de TRANSMILENIO S.A., el dia
01 de octubre de 2019 el dia 01 de octubre de 2019, se publicd en la pagina
www.colombiacompra.gov.co/secop-ii plataforma transaccional del SECOP II, el informe

final de evaluacién los componentes juridico, financiero y técnico, cuyo resultado fue el
siguiente:

REQUISITOS DE CUMPLIMIENTO

ASPECTOS ASPECTOS ASPECTOS
No PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS TECNICOS
1 O & P INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONURMA INGENIEROS
2 CONSULTORES SL SUCURSAL CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
COLOMBIA
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Al.CALDi/)x MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No. 939 DE 2019

“Por la cual se adjudica el proceso de Seleccidon Abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-SAM-12
de 2019, cuyo objeto es: “Desarrollar las actividades de inspeccién general del estado de la

senalizacién (senal informativa tipo bandera y demarcacién) de los paraderos del componente zonal
del SITP en la ciudad de Bogota D.C, bajo coordinacion permanente de TRANSMILENIO S.A.””.

ASPECTOS ASPECTOS ASPECTOS

Na FROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS
MOBILE CONSULTORIA EN
3 MOVILIDAD S.A S, CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
T & T TRANSITO Y TRANSPORTE
4 INCENIERIA SRS CUMPLE CUMPLE RECHAZADO

PONDERACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD.

PUNTAJE FACTOR | PUNTAJE FACTOR |  PUNTAJE
No OFERENTE TECNICO ECONOMICO TOTAL
1 O & P INGENIERIA S.A.S. 25 75 100

NOTA: La Evaluacion pormenorizada se encuentra publicada en en la pagina
www.colombiacompra.gov.co/secop-ii plataforma transaccional del SECOP II.

Que en atencion a los resultados del informe de evaluacién definitiva publicados, y una vez
agotado el procedimiento por parte del comité evaluador en el marco del proceso de
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. TMSA-SAM-12 de 2019, y la
recomendaciéon del Comité de Contratacion y Adjudicacion de TRANSMILENIO S.A., se
considera viable adjudicar el citado proceso al proponente O & P INGENIERIA S.A.S., por
un valor de CIENTO OCHENTA Y CUATRO MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL
SEISCIENTOS CINCO PESOS ($184.069.605) MONEDA LEGAL COLOMBIANA, valor
por el cual se suscribira el Contrato, y que sera ejecutado conforme a los valores ofertados
por el proponente adjudicatario en su oferta econdmica; en dicho valor estan incluidos todos
los costos directos e indirectos derivados de la ejecucidn del contrato, los gastos, impuestos
(incluido IVA), deducciones, retenciones, tasas y gravamenes a que legalmente haya lugar.
Los costos y gastos en que incurran los oferentes para la elaboracion y presentacion de las
propuestas seran de su propia cuenta y riesgo. TRANSMILENIO S.A. no reconocerd ni
reembolsara ninglin valor por este concepto. Todos los gastos no previstos en la propuesta
seran a cargo del Contratista, asi como en las etapas de ejecucion del Contrato y la
liquidacion de este.
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ALCALDIQ MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.? 2 9 BE%2019

“Por la cual se adjudica el proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-SAM-12
de 2019, cuyo objeto es: “Desarrollar las actividades de inspeccién general del estado de la
sehalizacion (sefal informativa tipo bandera y demarcacion) de los paraderos del componente zonal
del SITP en la ciudad de Bogota D.C, bajo coordinacién permanente de TRANSMILENIO S.A.””,

Que la suscrita ordenadora del Gasto de TRANSMILENIO S.A. para el proceso de Seleccidn
Abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-SAM-12 de 2019, acepta la recomendacion de
adjudicacion del citado proceso.

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR e proceso de Seleccidn Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-12 de 2019, cuyo objeto consiste en: “"Desarrollar Ias actividades
de inspeccion general del estado de la sefializacion (sefial informativa tipo
bandera y demarcacion) de los paraderos del componente zonal del SITP en Ia
ciudad de Bogota D.C, bajo coordinacion permanente de TRANSMILENIO S.A.”,
al proponente O & P INGENIERIA S.A.S., persona juridica identificada con NIT.
800.210.073-0 y representada legalmente por CARLOS ORLANDO RODRIGUEZ
LESMES, por un valor de CIENTO OCHENTA Y CUATRO MILLONES SESENTA Y
NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($184.069.605) MONEDA LEGAL
COLOMBIANA, valor que sera ejecutado conforme a los valores ofertados por el
proponente adjudicatario en su oferta econdmica.

ARTICULO SEGUNDO: Disponer que el contrato correspondiente a la presente
adjudicacion  serd  proyectado y aprobado a través de la  pégina
www.colombiacompra.gov.co/secop-ii plataforma transaccional del SECOP II , con el lleno
de los requisitos establecidos en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, sus Decretos
reglamentarios, el Pliego de Condiciones del proceso de Seleccion Abreviada de Menor
Cuantia No. TMSA-SAM-12 de 2019, los estudios previos y demas documentos y anexos
del proceso, asi como la oferta presentada por el proponente adjudicatario.

ARTICULO TERCERO: la presente adjudicacion cuenta con el Certificado de
Disponibilidad Presupuestal referenciado en la parte considerativa del presente acto
administrativo.

ARTICULO CUARTO: Notificar la presente adjudicacion conforme a las normas del Codigo
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.
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ALCALDmA MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

. 9039 ==
RESOLUCION No. DE 2019
“Por la cual se adjudica el proceso de Selecciéon Abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-SAM-12
de 2019, cuyo objeto es: “Desarrollar las actividades de inspecciéon general del estado de la
senalizacion (senal informativa tipo bandera y demarcacién) de los paraderos del componente zonal
del SITP en la ciudad de Bogota D.C, bajo coordinacion permanente de TRANSMILENIO S.A.””.

PARAGRAFO: No obstante lo anterior, de conformidad con la manifestacion realizada por
el proponente O & P INGENIERIA S.A.S. en la carta de presentacion de la propuesta,
segun la cual manifiesta: "Que aceptamos ser notificados de los actos administrativos
relacionados con el presente proceso en el correo electronico que enunciamos en el
presente documento, de conformidad con €l articulo 56 de la Ley 1437 de 2011 y las recibiré
en la siguiente direccion: comercial@oyping.com™ el presente acto administrativo queda
notificado con el envio al correo sefalado. Se anexa constancia del envio.

ARTICULO QUINTO: Publicar el presente acto administrativo en la pagina
www.colombiacompra.gov.co/secop-ii plataforma transaccional del SECOP II.

ARTICULO SEXTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion y
contra la misma no procede recurso alguno del procedimiento administrativo.

02 0CT 2018

Dada en Bogot3, D.C. a los

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Qeromq VRPN, T ’
ADRIANA PAOLA SARMIENTO HERNANDEZ éfc

Directora Técnica De Modos Alternativos y E.C. - TRANSMILENIO S.A.
Ordenador del Gasto — Resolucién No. 774 de 8 de Agosto de 2019
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